ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015

                                                                  № 553
Об утверждении
прогнозного плана приватизации

муниципального имущества

Ханты-Мансийского района

на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов
             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 23 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района», в целях получения дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2016 года.

Глава

Ханты-Мансийского района
                   П.Н. Захаров

22.12.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 18.12.2015 №  553
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Ханты-Мансийского района
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	№

п/п
	Перечень  имущества,

местонахождение

	Характеристика  имущества
	Стоимость

балансовая

остаточная
в  рублях
	Способ  приватизации

	Предполага-емые сроки приватизации

	1.
	Недвижимое и движимое имущество, расположенное по адресу:  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, Территориальное управление Самаровское лесничество, Ханты-Мансийское участковое лесничество
	1. Здание Бани № 1, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь                           22,6 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049840, лит. К., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – рубероид.

2. Здание Бани № 2, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь                          14,6 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049850, лит. Б.,  фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

3. Здание Гостевого дома, двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь  56,4 кв. метров, инв. №71:129:000:000049880, лит. Л., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

4. Здание Гостевого дома, двухэтажное,  назначение – нежилое, общая площадь 66,2 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049860, лит. Е., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

5. Здание Гостевого дома, двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 56,1 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049890, лит. М., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

6. Здание Гостевого дома, двухэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 31,3 кв. метра, инв. № 71:129:000:000049870, лит. В., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

7. Здание егерского дома, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 27,9 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049930, лит. З., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – рубероид.

8. Здание дома егеря, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 29,1  кв. метров, инв. № 71:129:000:000049920, лит. Н., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

9. Здание егерского дома, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 64,2 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049950,  лит. Р., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

10. Здание кухни, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 40 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049910, лит. П., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

11. Здание рыбацкого дома № 4, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 31,1 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049940, лит. Ж., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

12. Здание рыбацкого дома № 6, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 16,3 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049900, лит. Д., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – профлист.

13. Здание склада, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 25,1 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049830, лит. И., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – шиферная.

14. Нежилое здание, одноэтажное, назначение – нежилое, общая площадь 60,9 кв. метров, инв. № 71:129:000:000049820, лит. А., фундамент – деревянные стулья, наружные стены бревенчатые, кровля – толевая.

15. Взлетно-посадочная площадка, назначение – нежилое, общая площадь 400 кв. метров, инв. № 71:129:000:000002580, основание – деревянное, покрытие – деревянное, подстилающий слой – песок-грунт земляного полотна.

16. Инженерные сети электроснабжения 0,4 кВ, протяженностью 378 п. метров,                               назначение – нежилое, инв. № 71:129:000:000002510, на 4 деревянных опорах, источник питания – дизельная электростанция.

17. Газовая плита «Газмаш-1402»

18. Прилавок низкотемпературный «Бирюса-355.47К»

19. Стиральная машина «EVGO»

20. Стиральная машина «Сибирь»

21. Лодка «Казанка 5 М4»

22. Лодка «Казанка-6»

23. Картина «Утро в сосновом бору»

24. Кровать односпальная в количестве 10 шт.

25. Мягкая мебель

26. Набор мебели (стенка-горка)

27. Стол в количестве 3 шт.

28. Стол 120*182*80 (вишня/хром 17R100)

29. Стул 838 S в количестве 6 шт.

30.Стул в количестве 4 шт.

31. Телевизор ЖК BBK c DVD
32.Телевизор Samsung CS-21 M20 ZQQ в количестве 2 шт.

33. Тумба горка

34. Тумба прикроватная в количестве 9 шт.

35. Тумба ТВ «Классика» в количестве 2 шт.

36. Шкаф двухстворчатый
	134 200,00

100 960,47
115 700,00

87 042,62
505 300,00

380 143,31
424 000,00

318 980,66
502 600,00

378 112,21
200 500,00

83 563,78
205 400,00

154 524,97
214 200,00

161 145,55
304 300,00

228 928,78
130 300,00

98 026,43
229 000,00

172 279,36
140 400,00

105 624,73
8 400,00

0,00

44 700,00

11 721,74
185 100,00

92 829,04
102 700,00

33 077,14
14 317,00

0,00

17 670,00

0,00

5 928,00

0,00

6 327,00

0,00

49 218,46

0,00

40 000,00

7 837,13
3 167,09

0,00

67 203,00

0,00

28 500,00

0,00

17 077,20

0,00

12 052,08

0,00

7 415,00

0,00

13 680,00

0,00

4 800,00

0,00

11 900,00

0,00

13 780,00

0,00

12 500,00

0,00

23 115,78

0,00

6 000,00

0,00

4 122,24

0,00
	аукцион
	1-2 квартал

2016 года

	2.
	Гараж, расположенный по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Горноправдинск, п. Горноправдинск, ул. Дорожная, 2 бокс 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Горноправдинск, п. Горноправдинск, ул. Дорожная, д. 2 бокс 1
	Назначение: нежилое, 2-этажное, общей площадью 374,4 кв. метров, инв. № 71:129:002:0000000200:0001, год постройки 1967, фундамент – бетонный ленточный, стены – брусчатые оштукатуренные, перекрытия – деревянное отепленное, крыша – шиферная, полы – дощатые, цементные, оконные проемы – двойные глухие, двери, ворота - простые, внутренняя отделка – стены обшиты асбестоцементом, побелка, потолок обшит досками, отопление – электрическое
Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания гаража, общей площадью 487 кв. метров, кадастровый номер 86:02:1211003:154
	174 080,00

0,00

Кадастровая стоимость земельного участка 192 024,10
	посредством публичного предложения
	1-2 квартал 2016 года

	3.
	Станок сверлильно-пазовальный СВП-1К, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск
	Год выпуска 2001
	70 761,60

0,00
	посредством публичного предложения
	1-2 квартал 2016 года

	4.
	Установка для сушки древесины, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск
	Год выпуска 2001
	261 144,00

0,00
	посредством публичного предложения
	1-2 квартал 2016 года

	5.
	Автомобиль УАЗ-39629
	Идентификационный номер VIN ХТТ39629040413490, марка, модель ТС – УАЗ339629, тип ТС – спец.автомобиль санитарный, категория ТС - В, год изготовления ТС - 2004, модель, № двигателя 421800  41000473, шасси (рама) № 37410040434556, кузов (кабина, прицеп) № 39620040223046, цвет кузова – белая ночь, мощность двигателя – 84 л.с. (61,8 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2890, тип двигателя – бензин, разрешенная максимальная масса, кг – 2500, масса без нагрузки, кг – 1825, изготовитель ТС УАЗ/Ульяновский автомобильный завод
	428 428,50

0,00

	Аукцион
	1-2 квартал 2016 года

	6.
	Лодочный мотор Mercury-F 40 E EFI
	Мощность – 40 л.с., заводской номер № ОР464285, год выпуска 2006
	164 000,00

0,00
	Аукцион
	1-2 квартал 2016 года

	7.
	Снегоход YAMAHA VK540E
	Наименование и марка машины: снегоход YAMAHA VK540E, предприятие-изготовитель Ямаха Мотор КО ПТД (Япония), год выпуска – 2006, заводской номер машины (рамы) JYE8AC0087A051391, двигатель № 8АС-051081, коробка передач № – отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № - отсутствует, цвет – серо-зеленый, вид движителя – гусеничный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 33,80 (46,00), конструкционная масса, кг – 289, максимальная конструктивная скорость, км/час – 106, габаритные размеры, мм – 1140х1350х3125
	267 158,40
0,00
	Аукцион
	1-2 квартал 2016 года

	8.
	Здание гаража, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Лесник», бокс  № 5

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Лесник», бокс № 5
	Назначение: нежилое, общая площадь 87,3 кв. метров, инв. № 71:131:000:000022970, год постройки – 1996, фундамент – бетонный, наружные стены – блочные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, кровля – металлическая, полы – бетонные, двери - металлические, внутренняя отделка – штукатурка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаража, общая площадь 64 кв. метра
	216 438,39

98 333,84

Кадастровая стоимость земельного участка 156 647,68
	Аукцион
	1-2 квартал 2016 года

	9.
	Здание гаража, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ермака, бокс № 34

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ермака, бокс № 34
	Назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь 84,9 кв.метров, инв. № 71:131:000:000023000, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – кирпичные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, кровля – шиферная, полы – бетонные, двери - ворота металлические окрашенные с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаража, общая площадь 49 кв. метра
	964 201,92

0,00

Кадастровая стоимость земельного участка 119 633,99
	Аукцион
	1-2 квартал 2016 года

	10.
	Судно «Аврора»
	Идентификационный номер ОИ-03-923, название судна «Аврора», тип судна: самоходное, теплоход служебно-разъездной, год и место постройки 1956, Самусь/2002г., г. Тюмень/2014 г. Ханты-Мансийск, тип и назначение судна: прогулочный теплоход, класс судна: Р 1,2, строительный (заводской) номер  - 580, материал корпуса: Вст3 сп2, сп4, двигатели: 1 двигатель, тип – дизельный, мощностью 220 кВт, длина наибольшая – 29,9 м, ширина наибольшая – 4,85 м, осадка максимальная – 1,0 м, высота борта – 1,4 м
	3 600 635,28

1 092 333,39
	Аукцион
	2-3 квартал 2016 года

	11.
	Акции акционерного общества  «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»
	Именные, обыкновенные, в бездокументарной форме в количестве 2 653 112 шт., номинальная стоимость 1 акции – 1 рубль, государственный регистрационный номер выпуска акций от 28.09.2004 № 1-01-32211-Д
	2 653 112,00
	Аукцион
	3-4 квартал 2016 года

	12.
	Цех по переработке мяса, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Сибирский, с. Батово, ул. Центральная, д. 55

с земельным участком

	Назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 132,7 кв. метров, инв. № 71:129:002:100055420, общая долевая собственность, доля в праве муниципального образования Ханты-Мансийский район составляет 26/100, год постройки 2011, фундамент – бетонный, наружные и внутренние капитальные стены – керамзитоблоки, пенопласт, перегородки – керамзитоблоки, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша – профлист по деревянным конструкциями, полы – цементные, линолеум, дощатый, керамическая плитка, окна – стеклопакеты ПВХ, двери – входные металлические, простые, отделка внутренняя - пластиковые панели, отделка наружная – сайдинг, техническое состояние – удовлетворительное
	1 025 000,00

891 180,66

	аукцион с учетом особенностей статьи 250 ГК РФ
	4 квартал 2017 года

	13.
	Цех по переработке мяса, 3 этап, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Луговской, д. Белогорье, промзона с земельным участком

	Назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 97,1 кв. метров, инв. № 71:129:002:100055960, общая долевая собственность, доля в праве муниципального образования Ханты-Мансийский район составляет 8/9, год постройки 2011, фундамент – деревянные стулья, стены – профнастил по деревянному каркасу, односторонняя обшивка, перекрытия – деревянные, полы – дощатые, дверные проемы – простые, техническое состояние – удовлетворительное
	2 000 000,00

1 749 999,80
	аукцион с учетом особенностей статьи 250 ГК РФ
	4 квартал 2018 года

Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества и способов приватизации ожидаемое поступление доходов в бюджет  Ханты-Мансийского района от приватизации муниципального имущества в 2016 году  составит в размере до 6,7 млн. рублей, в том числе: от продажи муниципального имущества – 6,2 млн. рублей, от продажи земельных участков – 0,5 млн. рублей; в 2017 году до 0,9 млн. рублей, в 2018 году  до 1,7 млн. рублей.